MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 378/2024
ALTERAçõES rEMponÁnrns À crnculeçÃo nooovrÁnrn E eEDoNAL

NA RUA DR. PITA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n.o 9L/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no âmbito da realização
de um evento na Quinta Magnólia, torna-se necessário realizar alterações à normal circulação
rodoviária e pedonal, entre as 19h30 do dia 24 e as 02h30 do dia 25 de maio de 2024 na Rua

Dr. Pita, troço compreendido entre a Rotunda Comendador Paulo Martins e o Largo da Paz,
conforme os seguintes pontos:

o A circulação rodoviária no sentido ascendente será realizada na via de trânsito central. No

sentido descendente mantém-se a normal circulação;
. No troço compreendido entre a passadeira a sul da Rotunda da Quinta Magnólia e o Enotel

Magnólia, a via de trânsito direita será reservada para o estacionamento de veículos afetos
ao evento;

. Será interrompida a circulação pedonal no passeio do sentido descendente e está
autorizado o estacionamento de veículos afetos ao evento neste passeio;

o Como alternativa os peões podem circular no passeio este, iunto à Quinta Magnólia.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

o

Funchal, 13 de maio de 2024

Bruno Miguel Camacho Pereira

t